si memet tanto huic periculo objicerem? P. Segneri in mediis.

Dei Filius nihil nobis vehementius commendat vigilantiam. Tota Christiani vita esse debet jugis expectatio glorioſi Salvatoris adventus. Non aperit, quando venturus fit, ut ſemper attendatur, & omnes qualibet hora parati ſint. Veniet pro omnibus hominibus generatim extremi judicii die; pro ſingulis veniet die mortis ſingulorum. Qui in mortis hora, eo in ſtatu invenietur in quo eſſe debet, ingredietur in regnum Dei, non ſecus ac Virgines prudentes in aula nuptiali. Ille, quem morsprehenderit, neque erit tunc eo in ſtatu, in quo Deum illum eſſe vult, non ſecus ac fatue Virgines, aditu prohibebitur. Quicumque prohiberi non vult ſubimet vigilare debet. Hoc Dei Filius nos in Evangelio. Itaque omnis homo juſtiter vigilare debet, & preſto eſſe cum lampade accenſa, videlicet cum viva fide, nec ſatis, ſed etiam cum extrema vigilantia; quæ colos eſt fidei. In Baptiſmate illi, qui hoc Sacramentiſ lavacro ablutus fuit, præbetur cereus accenſus, quod ſignum eſt ſignificans fidem, & irreprehensibilem vitam ab eo ducendam, ut eam ſervet, & jugem vigilantiam, quæ huic vitæ neceſſaria eſt. In morte quoque in morientis manu cereus ponitur, ad revocandam hanc candem fidem, & vigilantiam, quam præſtare debuit ad eam tuedam ob occurrendum Dei Filio, ut dignus habeatur aditu regni celeſtis, quod ab ipſo ſæculorum exordio Eleiſis ſuis comparavit. Auctores recentis.

Oculos conſociamus in Fideles, qui ſalutis ſuæ negotio operam præbent, & in ſancta peccati formidine vivunt. Sciunt homines iſti animam noſtram eſſe velut agrum, ubi naturalis conceptio non niſi malas plantas producit; plantas, quas ſi quamprimis convellere negliges, ſenſim, & ſine ſenſu in nobis ſuffocant virtutis ſemen; Chriſtiani vitam eſſe prælium illi depreſſandum contra ſuam cupiditatem, cupiditatem hanc ſemper eſſe vigilam, ut ros decipiat, & nos ſemper paratos eſſe debere contra impetus illius, & ſi per negligentiam aliquam illi locum triperimus, nos ſtatim illius futuros eſſe mancipia. Magnis hiſce veritatibus, religioſiſſime minims etiam noxas evitare conantur; ex corde ſuo ſimpliciſſimas cupiditatis aſſiſiones convellunt; vigilant, laborant, & ſine relaxatione præſentur. Ecce qua via ab iniquitate recedunt. Illuſto eſt credere ſe ab ea, ut illos, poſſe recedere, ſibi permitiendo noxas caſdem, quas illi cane pejus, & angue abominantur. In Chriſtianismo non ſunt dux morum diſciplinæ. Difficultas prævertendi mala præter propter ubique Chriſtianiſ omnibus par eſt. Se in quadam neceſſitate in illa tuendi conſtituit, qui negligit, vel contemnit ea, quæ juſta, ac vigilantes anima adeo neceſſaria experiuntur, ut ſua ſaluti proſpiciant. Sermo quintus Academia anni 1707.

Plures poſtquam bene inceperunt tandem ſuccubuerunt tentationi vigilantie deſecti.

Utinam ſcire poſſemus, quot Chriſtiani poſtquam vigilantur, diu pugnant, tandem inciderunt in laqueum, ac turpiter victi ſunt, quia nimis freti ſunt præteritis victoriis, & quia nihil ſibi timendum eſſe cenſebant! Si aliquot adhuc momentiſ vigilantæ fuiffent, obtinuiffent palmam, pro qua tamdiu decertaverant: cauſa æternorum gemituum ſuorum in inferno! modo hic, modo alius cedit, & perit, ne credamus igitur, nos eſſe in tuto propter ſalutem. Salus fruſtus eſt belli, non niſi cum vita deſiſſentis. Sufficit momentum, ut vincamur: igitur ad extremum uſque ſpiritum timendum eſt, inceſſanter vigilantum, ne labamur. Pugnando, uti opus eſt, Domine, certus ſum victoria; ſed ad pugnam uti opus eſt, mihi perſuaſum eſſe debet, nullom eſſe momentum, quo victoria mihi nequeat auferri. Certus ergo non ſum, niſi quatenus ſapiens, & juſtus metus efficit, ut ſemper vigilem. Chriſtiani non timent hoſtem maxime formidabilem, & vivunt in perfecta ſecuritate, nullam adhibent præcautionem ad impetus illius infringendos, ruinæſque faciendas, quemodo non vincuntur? Pater Segneri.

Cogitandum eſt cum quo inimico nobis agendum ſit ut ſemper vigilemus.

Ita ſage: demon eſt terribilis inimicus, cum propter rabiem, tum propter verſutiam; propter rabiem quidem, quæ nunquam ſopitur, propter verſutiam vero, cujus artes nunquam exhauriuntur. Illi ergo opponam forti tudinem, ſe vigilantiam, quæ nunquam deſiciat. Demon ne circum inceſſanter, ut me devoret: obſtrum ego illi omnes aditus in cor meum, iſis omnibus, quæ poterunt illi vitam ſternere; ut nunquam ex memet egrediar, ad extrinſecus agendum niſi oratione armatus, niſi cautus ab inſidiis illius; ſi etiam hic me inopinantem ap-

prehenderit, nunquam de victoria deſperabo; invenam in fide mea, unde periculoſiſſima illius tela propulſem. Fidenter invocabo te Domine, & mihi optulaberis. Idem.

Vigilantia multo quidem impendio natura ſtat, ſed non ſine cauſa hæc a nobis exquiritur, hæc nobis eſt abſolute neceſſariis. Cum quo enim inimico nobis eſt certandum? Hic eſt diabolus adverſarius noſter, qui tanquam Leo rugiens circum quærens, quem devoret. Odium illius nunquam dormitat, ſed in illo vigilat ſemper; nos inceſſanter perſequitur, continenter nos incantans opperiri ſtat. Leo eſt actu famelicus, & eſuriens, ac rugiens, ad rugiens, ad conſpectum prædæ, quam videt: nempe nunquam vel magis dormitat, nec furit rabiſus, quam leo eo ipſo momento, quo illum urget famis: & addit Apollolus, quærit, quem devoret; quæ loquendi ratio inquit, Tentatorum nullos ſibi nunquam fines ſtatueri in jure illo, quod in nos ſibi aſſerit, quodcumque crimen nobis fuſerit, reſtat eadem ſemper ſævitia, uſque ad excidii noſtri conſummationem; eſuriens ejus ſaturari non poſſet. Inſinita animarum multitudo, quæ illius prædæ ſunt, relinquit illi adhuc inane, quod replicat, & inceſſanter circum quærens, quem devoret. I. Petri 5. Vobis igitur res eſt cum hoſte vigilantia, & inſatiable. Quæ igitur vobis opus eſt vigilantia, ut ejus conſilia, conſultaque in irritum cedere efficiatis? Pater Segneri.

Quantumvis terribilis ſit noſter adverſarius vigilantia, & furore ſuo, non minus metuendus eſt propter nequitiam, ac dolos. Leo furens eſt, tamen licet in viribus ſuis prædat, non imprudenter in prædam ruit; hanc circuit, tempus ſuum opperitur, ut incautam opperiat. Cum ergo nobis negotium eſt cum inimico adeo verſuto, potiſſima hæc nobis eſt cura evitandi, ne nos imparatos inveniat. Nobis igitur invigilemus, tanquam ille, qui metuit, ne in ſingula momenta opprimatur. Idem.

Præmam illud ad cordis noſtri cuſtodiam neceſſarium eſt vigilare, ne quid illud ingrediat, quod illi vulnus valeat inferre. Dixi cuſtodiam vitæ meæ. Plal. 38. Hæc eſt interior cuſtodia, ut ita dicam: Omni cuſtodia ſerva cor tuum, quia ex ipſo vita procedit. Prov. 40. Ideoque ſimul & mors. Cor eſt tanquam arx ſummi momenti, a qua pendet ſalutis hominis, & interitus. Tres federati inimici, mundus, caro, & demon juſtiter conantur, ut in illud ſibi aperiant, mundus quidem vanitatum ſuarum oſtentatione, caro voluptatum illecebris, demon vi ſuarum tentationum. Quæ cura, quæ vigilantia requiritur, ut nobiſmet caveamus a tot inimicis, qui nobis circumdantur? Contra tot hoſtes inimicos defendimur aliſſida exercitatione orationis, cacaque obedientia illi, qui nobis locum tenet Dei in terris ad conſcientiam noſtram regendam. Omnes quidem Chriſtiani nequeunt ita ſibi cavere. Officia Virginis Deo devotæ alia ſunt ab illis noſte; Religioſi viri munera proſus alia ſunt ab illis laici; ſed noſtrum ſinguli ſibiſmet invigilare debent, quantum ſtatuſ ſui obligationes patiuntur. In excubiis ero, ubi me Providentia conſtituit. P. Segneri.

Legem nobis irrogemus fugiendi præſertim periculoſas, vel inutiles converſationes, quæ omnem ſecularium vitam occupant. Cor fortaiſſe nunquam in majori periculo verſatur, quam hiſ momentis, quibus Mandani nobis ſenſim, & ſine ſenſu vitæ aſſant ſallacium dogmatum, motuumque ſuorum corruptoriam. Sed quæ hujusmodi confortia vitæmus, illa inquiremus, quænam erit temeritas noſtra? Hoc eſt ex propugnaculis noſtris evadere, & ultro noſmet objicere caſtris inimicorum noſtrorum. Miles fidelis ſtat in apice propugnaculi exploraturus, an quiſpiam accedat. Hoc exemplar eſt, quod nobis proponit Hais cap. 21. Super ſpecialum Domini ego ſum ſtans jugiter per diem & ſuper cuſtodiam meam ego ſum, ſtans coris noſtribus. Idem.

Sed cor noſtrum cuſtodientes immoti, inerteſque manebimus? Præterquam quod jugiter ſummovere debemus inimicos noſtros, qui non minimus labor eſt etiam, ut noſmet occupemus ea re, quæ a debet nos in hoc mundo habere ſollicitos, videlicet, tranſitu de hac vita ad æternitatem. Scimus quamprimam venturum eſſe Dominum ad repetendam rationem noſtrummet ipſorum; quid igitur cogitamus, niſi ea, quæ nobis dicturus eſt, & noſmet præparamus ad ea, quæ nobis illi erunt reddenda? Nonne hoc negotium eſt, quod intereſt noſtra, negotium, quod ſine ulla comparatione nos magis urget, quam cetera. P. Segneri in Mathis.

Ad cor noſtrum cuſtodiam ſummi momenti eſt invigilare.

Militia Chriſtiani adverſum inimicos ſalutis ſuæ eſt vita nunquam ille debet ponere arma.

Chriſtiani vita prælium non eſt omnino intermiſſum. Hoſtis quippe, qui nobis adverſatur, nequam in ſingula nos urget momenta. Vult Dominus, ut aliquando permittant nobis cum tranquillitate fruere ſuavitæ, quam guſtant, qui ſerviant illi. Sed licet certamina non ſint aſſidua, bellum, quod nobis ſuſtinentum eſt, non ideo ceſſat. Ad extremum ulque ſpiritum in hoſtico incendimus, ubi in ſingulas horas ad pugnam incedam poſſumus evocari. Fruamur ergo taliter hiſ quietis intervallis, quæ nobis bonitas impertit divina, non ceſſemus vigilare, ſemperque parati ſimus, ut in aciem deſcendam. Induciarum momenta infirmitati noſtra permiſſa non ſunt occaſiones remittendi in re quæpiam fervorem, atque vigilantiam. E contra illis utamur, ut recentes accipiamus vires, & pares inveniamur, qui ſalutis noſtra inimicis reſtitamus. P. Segneri in Mediis.

Non potleſſimus Chriſtiana Vigilantie munus eſt, quam diligentiffime linguam noſtram cuſtodire, & in verbis proferendis ſibi cavere. Senſum uſuſ recipimus, & ad nos attrahimus, quæ extrinſecus ſunt, per uſum verbi producimus extra, quidquid eſt intra. Sed non ſolum noſtra reſert nobiſmetipſis invigilare, ne quid inſidit ingrediat in nos, verum etiam ne quid inſidit egrediat a nobis. Si enim nimis ſermonibus a nobis eſſit anima noſtra, credibile non eſt, quantum ſe diſtrahat, ac per interiora ſe munera debilitet. Hoc autem inde oritur, quod multa loquens removel in imaginatione ſua multitudinem imaginum, quæ ante ſopita erant, & quæ excitantur per conſantiam, quæ exarct ſpicius volens loqui, & ſeſe aliis communicare. Hinc ſequitur, ut habeatur imaginatio tranquilla, & ſerena mens ac diſpoſita ad Dei lumen recedendum, extrema opus eſt vigilantia, ponderando cæritia, & ſingula verba noſtra, & aſſumendo tale imperium in linguam noſtram, ut non imitemur illam amicum Job, qui intus tanta agitabatur loquendi purgine, ut niſi lectus fuiffet, crudeliſſimum ſibi mortem ſubiturus fuiffet. Ex Episto P. Surini Tom. I.

Sine jugi certamine vigilantiam non poſſumus reſerre de noſtris cupiditatibus.

Chriſtiana vigilantia in eo ſta eſt, ut ad nos revertamur, actionibus noſtris invigilemus, cauſas ſerutemur, quæ nos ad agendum inducunt, cognoscamus cupiditates quibus agimur, & inordinatus cordi noſtri motus exploremus, cumque pluries illos cognoverimus, per effectus, quod parit, veniamus ad cogitationem cauſe videlicet vitii habitualis, a quo producuntur. Mox cogitatis hiſce motibus, & cupi-

ditibus, quæ nos trahunt, nobiſmet invigilemus, ne ex improvido deprehendamur, ac fortiter reſiſtamus iſis certaminibus, quæ nobis ſunt ſuſtinenda. Quod ſi nobis contigerit, ut vincamur, nihil nobis eſſe debet antiquius, quam peccata noſtra lacrymis eluere, ignaviam noſtram plerere, & certum capere conſilium deinceps ſtrenue reſiſtendi objectis, quæ nos ſeducere poſſent, & iterum nos in præceps dejicere. Perſeverandum eſt in prælio, quin nos tæleat, nunquam ceſſandum eſt, & prælium hoc in interiorum occupationem noſtram vertendum eſt, nulla enim ſine prælio victoria eſt, & nullus ſine victoria triumphus; nulla nobis ſalus eſt ſperanda, niſi de cupiditatibus noſtris victoriam referamus. Idem ibidem.

Itane parum eſſemus cordati, ut minus pro Deo facere velimus, quam mundus faciat pro negotiis temporaliſibus? Videmus, quid mercator, ut ſibi ſua benevertant negotia, quid bonus opifex, ut in arte ſua ſe pretium præbeat. Quæ attentio, quæ vigilantia, ut ſibi ab omni periculo caveant! Mercator habet rationarium ſuum, quid vendiderit in ſingulis dieſ recentet, ut ſciat, utrum ſumptus ſuperet rei vendita pretium, & deinceps læcitat detrimentum; opifex ut videat, quid lucratus fuerit, & moderetur ſumptus, quos in victum erogat familie ſuæ. Hoc ipſum, & nos faciamus muneribus noſtris perſingentibus, & certe perveniens ad perfectionem, ad quam evocamur. Verum niſi vigilantes fuerimus, aſſidui, & ſinguli officiis intenti ſtatuſ noſtri, ſimiles erimus mercatoribus nullam facientibus lucrum, & ſimiles opifici, qui ſemper novitiuſ eſt, ac tyro. Hæc vigilantia, & conſtans attentio eſt omnino neceſſaria in noſtra ſalutis negotio, & in ſtudio Chriſtiana perfectionis, quia diligentia eſt debet congrua magnitudini rerum, quæ nobis agende ſunt. Sed quodnam majoris momenti negotium, quam hoc noſmet ſanctificandi & acquirendi perfectionem, quam Deus a nobis expectat? Igitur facile eſt concipere, quanta nobis adhibenda ſit cura, & vigilantia in hac re, quam Dei filius iſte tanti momenti eſſe judicavit, ut illum unum illud, quod neceſſarium eſt, vocitarit. Deſ ergo citra hyperboleam poſſet noſtram in re hæc vigilantiam jugem eſſe debere, necnon debere extendi ad omnes cogitationes noſtras, verba, & actiones ſive interiores, ſive exteriores, magnas æque ac pravas, nitentes, & obſcuras, quæ videlicet primum habent lucis, atque ſpeciei. Episto P. Surini Tomo I.

Nobis tanta cura vigilantiam eſt ſalutis, quanta mercatoribus ſuis.

VOCATIO AD VITÆ STATUM.

HUIUS ELECTIO FACIENDA, DEUS HAC IN RE CONSULENDUS, EJUS AUXILIUM, ET LUMINA IMPLORANDA.

ARGUMENTUM.

In hoc tractatu de vocatione non egimus de vocatione ad fidem, atque religionem chriſtianam, veluti cum ſermo eſt de vocatione gentium; neque de vocatione ad ſtatum eccleſiaſticum, vel religioſum, ſed de electione vitæ illius, quam quilibet debet amplecti. Cumque electio hæc faciendæ non ſit, niſi poſt exploratam voluntatem Dei nos ad hoc vite genus vocantis, hanc dicimus ad ſtatum, vel profeſſionem aliquam, quæcumque illa tandem ſit, vocationem.

Argumentum hoc, licet hoc pacto coarctatum, aliquam tamen adhuc habet rationem cum aliis a quibus omnino ſeparari non poſſet, veluti cum Providentia; hæc quippe variis inſtituit ſtatuſ, quos videmus in mundo, nobiſmet tribuit ſubſidia, ut in illis ſalutem noſtram operemur, cum ſubmiſſione voluntati divine, quæ nobis conſulenda eſt, antequam ſtatum illum ingrediamur; cum prudentia chriſtiana, cujus effectus eſt electio faciendæ; ſed omnia hæc argumenta aſſumenda non ſunt, niſi tanquam probationes, vel partes argumenti illius, quod præcipue pertrahendum aſſumitur.

Hoc ſolum cavendum eſt, ne illud pertrahentes magis equo exaggeremus omnem ſalutis ſpem auferentes illis, qui malam habere electionem; ſed in ea etiam ſalutis operanda difficultate, poſtquam temere temer in eum immiſcuſſi ſtatuſ, in quo te nolebat Deus, oſtendendum eſt, non deſiſſe gratias, quæ malum hoc reparare poſſunt; & illi, qui nondum electionem hanc fecerunt, hortandi ſunt, ut conſulant Deum tanquam in re, a qua pendet ſalus æterna, &c.

Varia sermonum hujus argumenti structura.

Res propositiones sermonis hujus argumentum, & divisionem efficiunt. 1. Nil æquius est, quam per Dei vocationem statum amplecti. 2. Nihil difficilius, quam agnoscere statum, ad quem nos evocat Deus. 3. Nihil utilius, quam serio huic rei operam navare.

Pro prima. Supponenda sunt due veritates, quarum altera est; quamvis conditiones omnes bonæ sint & a Deo pro humana societatis bono institutæ, eas tamen non omnibus indiscriminatim personarum generibus bonas esse; & hæc utilem alicui esse, quæ alteri nocua, & perniciosa futura est; etenim non omnibus eadem sunt studia, eademque naturæ dispositiones, eademque Dei gratiæ. Veritas altera est, Deum, qui per providentiam statum, munerumque vitæ humanæ diversitatem constituit, aliis quidem hoc, aliis vero aliud destinare officium, tanquam patrum familias, qui prout e re futurum censuerit, domus suæ famulis officia patitur. Idcirco hominibus diversa tribuit studia, talenta, & ornatus tum corporis, cum animi, etique varie suas gratias largitur pro variis necessitatibus statuum, ad quos singuli evocantur.

Pars prima. Nihil æquius est, quam per Dei vocationem statum aliquem ingredi. Primo propter sublimitatem, qua a supremo hoc rerum Domino pendere debemus. Totus terrarum orbis, ut ita dicam, illius domus est; omnes homines illius familiam constituent; illuc sitit & tanquam subditi, & tanquam filii; & patris, dominique est singuli munus prescribere. 2. Quia ipsi nosmet regere non possumus; hæc in re passim vel ex libidine, vel fortuna operamur; neque miram esse, si aberramus: at Deus, cui non minus sapienter, quam bonitatis adest, nos optimo collocabit, cum ipse unus norit, quid referat nostræ: cumque ipse nos creaverit, scit ille, quibus negotiis pares sumus; scit finem, ad quem nos destinavit, & ideo vias, per quas nos illic adducere possit. Illius igitur interest, has nobis ostendere, in illas nos deducere, & efficere, ut ipsius mandata sequamur. 3. Sine illius ope nihil possumus; & nisi benignus nostris cœpius annuerit, nulla res nobis unquam fluere & sententia. At suam benedictionem elargietur iis rebus, quas eodem inconsulto, eisque inexplorata voluntate fuerimus aggressi.

Pars altera. Nil difficilius, quam eum agnoscere statum, ad quem nos evocat Deus. 1. Quia omnia conjurare videntur ad nos hæc in re excandens, ea que rapienda lumina, que nobis sunt necessaria. Amor proprius, affectiones nostræ, nimia voluptatum, honorumque cupiditas, indulgentia, obsequium erga amicis, benevolentia, gratitudo, ipsa etiam obessentia, quam parentibus debemus, mundi præjudicia, officia quædam generi, & conditioni nostræ inherrentia, amor libertatis; omnia hæc oculis nostris velamen quoddam obducunt; quæ omnia, que nobis Deus concedit, lumina vix possunt pervadere. 2. Quamobrem nihil est, cui accuratius nobis operanda sit, quam Dei voluntati exploranda. Id autem faciendi ratio sunt frequentes, serventesque ad hunc finem preces, eleemosynæ, aliaque bona, opera, ardens salutis desiderium, certa voluntas sequendi vocationem Dei, statim ac nobis satis explorata fuerint postquam media omnia ad id necessaria fuerint a nobis adhibita.

Pars tertia. Maxime interest sequi hanc vocationem, cum nos ad aliquem vitæ statum Deus vocat. 1. Quia vocationis gratia critica est, cui si desumus, nostram in discrimen adducimus; gratia universalis, que innumera plures complectitur; si huic deseruis vocationi, omnes gratiæ istæ deerunt tibi: & quamvis omnino statum non sit, nec desit gratia quadam, quibus malum hoc reparari valeat, constat nihilominus, longe difficilius futurum esse alio in statu salutem suam operari, quam in illo, ad quem te Dominus evocabat. 2. Maxime interest hæc in re nihil agredi contra Dei voluntatem significatam, propter furens exitus, qui resistentiam hanc consequuntur, malos negotiorum nostrorum eventus, difficultates muneris nostri obediendi, nostraque salutis procuranda eo in statu, quem nobismet ipsis elegimus.

Pro concisionis argumento de statu a nobis capessendo asserere possumus. 1. Necessitatem bonæ electionis faciendæ. 2. Modum illius bene faciendæ.

Pro puncto priori. 1. Bona hæc electio causa est terrenæ felicitatis nostræ, que pendet a benedictione, qua Deus labores nostros prosequitur. 2. Causa est æternæ felicitatis nostræ, cum elegimus statum, in quo facile, & utiliter salutem nostram operari possumus. 3. Causa est pacis, & tranquillitatis animi, qua in hac vita frui possumus.

Pro altero puncto, quod attinet ad modum hanc electionem faciendi. 1. Electioni huic institutæ debet preparare debemus vitæ sanctitatem, eleemosynis aliisque bonis operibus, quibus cœlestes gratias promeremur. 2. Imploranda sunt cœlestia lumina, ut tanti momenti negotium rite obeamus. 3. Serio ad id animus appellendus est; salus nostra spectanda; sequendum directoris sapientis, prudentis, integerrimique consilium, qui animam nostram penitus cognoscens judicare possit, ad quid nos evocet Deus.

Primum. Vocatio a Deo proficisci debet, ideoque vitæ status nequaquam eligendus est ex animi libidine, vel inordinata quædam utilitatis, ambitionis, voluptatis cupiditate, ut comode vivamus, & omnibus vitæ hujus deliciis perfruamur.

Secundo. Ad unguem vocationis officia adimplenda sunt.

Tertio. In vocatione ad finem usque perseverandum est. Ex specimen serm. pro Dominicis.

De bonæ vocationis conditionibus. 1. Temere faciendâ non est, sed matura animi deliberatione institutenda, Consulendus Deus, &c. 2. Non debet esse præceptus, sed requiritur aliquod temporis spatium, ut periculum fiat, utrum pares finis laboribus huic vitæ generi adherentibus perseverandis. 3. Libera esse debet, non cœcâ, neque contra studia, & animi nostri propensionem.

1. Status vitæ electio ex omnibus vitæ circumstantiis est, cujus error maxime timendus est; hoc erit punctum primum. 2. Status vitæ electio ex omnibus vitæ circumstantiis ea est, cujus error vulgatissimus est; hoc erit alterum. Ex P. Maffillon.

1. Hæc vitæ status, & professionis electio a Deo proficisci debet: non enim hoc naturæ ordo, sed gratiæ de eodem decidere debet. 2. Huic electioni adhaerere vitæ requirit, & felicitas, consilio igitur opus est, ne aliquando electionis sue poenitet. 3. Electio hæc est via salutis; igitur attentio opus est, ut cognoscatur, ne humanas ob causas illam aggressi fuerim. 1. Considerandum est statum nostram a Deo profectum esse, quocumque modo illum ingressi fuerimus: 2. Hinc non nisi ex mandato exerceri possit, & ut ratio reddatur Deo, qui nobis illum mandavit. 3. Vitam, mores, actiones cum statu nostro conformandas esse; & in hoc postquam esse sanctitatem, omnemque perfectionem, quam Deus a quolibet singularum expectat.

1. De modo, quo hodiernâ die in seculo vivitur. Nil facilius est, quam falli in electione status vitæ, & nihil e contra difficilius est, quam tuo vis ingredi, quas nobis Dominus ostendit. 2. Quidquid hæc in re peccatur, non solum ferre irreparabile est, sed in futurum etiam funestissimum exitum habet. Nihil facilius quam in eligendo vitæ statu errare: hoc primum erit punctum. Nihil magis terribiles, ac periculosos exitus habet, quam hic error: hoc est punctum alterum. Ex Cheminaii P. tom. 2. serm. hujus argumenti.

1. Nihil magis necessarium est, quam Deum consolare, ut illius vocationi pareamus. 2. Apertissimum hujus vocationis argumentum est non querere statum vitæ, qui secundum mundum sublimior est, quia hic saluti est periculosior.

Ut bona fiat electio, & antequam fiat, tria spectanda sunt. 1. Status, quem amplectimur, officia, & sedulo inspicendam, utrum illis obeundis pares futuri simus. 2. Labores, qui statum hunc concomitantur, & videndum, utrum illis perseverandis vires nostræ sufficient. 3. Salutis pericula, qua in eo statu occurrunt, & eorum evitandorum ratio excogitanda.

1. Media bene eligendi statum vitæ, quem amplecti volumus, sunt, id efficere inuito salutis, & ob salutis nostræ rationem: 2. vires nostras, ingenium, talenta, ac studia consulere: 3. sapere cœlestia implorare lumina, & auxilia, ut maximum hoc opus.

XII. XIII. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. XIII.

2. Media corrigendi malum, que facta sunt, electionem. 1. Nobismet persuadere debemus non deesse gratias, quibus error ille reparari queat; & si ille nobis defuturus fuit, quem non sumus amplexi, posse non esse fidelis gratis status alterius, quem ingressi sumus, atque hoc pacto, quicquid peccavimus, emendare. 2. Si hic status est periculosus, & reliqui possit, quam primam relinquendus est. 3. Sint autem reliqui non potest, ibi tamen majori cum vigilantia, ac fidelitate in Dei cultu vivendum est.

XII. Triplex luminum genus nobis concessit Deus ad suam de electione status vitæ a nobis faciendâ cognoscendam voluntatem. 1. Rationem. 2. Consilium; que tria simul conjungenda sunt, ut tutius intelligamus cœlestis hujus Patris beneplacitum, & ut simus filii lucis. Ex P. Paulo Segueri.

XIII. De malis, que pravam status electionem subsecuntur. 1. Tristitia, qua toto vitæ suæ tempore conficietur, qui perperam vitæ statum elegerit; tristitia, & molestia, quas illic inveniet. 2. Magnus peccatorum numerus, qui tibi committet. 3. Periculum salutis, cui se objicet.

PARAGRAPHUS ALTER.